

P-78**ACIBADEM SAĞLIK GRUBUNDA
HEMŞİRELERE VERİLEN TEMEL
ELEKTROKARDİYOGRAFI EĞİTİMİ
SONUÇLARININ
DEĞERLENDİRİLMESİ: ÖLDÜRÜCÜ
RİTİMLERİ TANIMA**

YOLAÇAN A, ERKUŞ B, ÖZOĞUL A

*ACIBADEM KAYSERİ HASTANESİ
ACIBADEM ANKARA HASTANESİ
ACIBADEM ANKARA HASTANESİ*

Hemşirelerin EKG çekme, yorumlama ve monitör izleme konusunda bilgili ve eğitilmiş olmalarının, atriyal fibrilasyon, ventriküler taşikardi, ventriküler fibrilasyon, tam blok, ekstra atım gibi ritim bozukluklarının saptanmasında, hastaya yapılacak girişimler ile ilgili karar verilmesi ve uygulanmasında hayati önem taşımaktadır.

Bu araştırma Acıbadem Sağlık Grubunda Temel EKG eğitimi alan hemşirelerin eğitim sonuçlarını değerlendirmek amacıyla yapılmıştır.

Yöntem:

Araştırma, retrospektif ve tanımlayıcı bir çalışmadır. Araştırmanın örneklemini; Acıbadem Sağlık Grubu Hastanelerinde 2005-2012 yılları arasında verilen '45 saat'lik Temel EKG' eğitimine ve tüm sınavlarına katılan, demografik verilerine ulaşılabilen 307 hemşire oluşturmuştur. Katılımcıların öntest, 3 ara sınav, final sınav sonuçları ve demografik verilerin yüzdeliklerine bakılmıştır.

Bulgular:

Hemşirelerin %58,3'ü (n=179) sağlık meslek lisesi mezunu, %35,9'nun (n=110) 8 yıl ve üzeri deneyimli olduğu ve %33,5'i (n=103) yoğun bakım ünitelerinde çalıştığı belirlenmiştir.

Hemşirelerin ön test sonuç ortalamaları 63,7, final ortalamaları 87,6'dır.

Toplamda 22 sağlık meslek lisesi mezunu hemşire öldürücü ritimleri tanıyamamıştır.

Mesleki eğitim, deneyim ve çalışılan birim ile EKG bilgisi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görüldü ($p > 0.05$).

Mesleki deneyimi 0-1 yıl arasında olan, lisans mezunu ve yatan hasta katında çalışan hemşirelerin ön test ve final sınavları daha yüksek iken, öldürücü ritimleri tanıyamama oranları daha yüksektir (n=15, %31,9).

8 yıl ve üzeri deneyimli hemşirelerin ön test ve final sınavları daha düşük iken, tamamı öldürücü ritimleri tanıyabilmişlerdir.

Sonuç:

Sonuç olarak hemşirelerin; %92,8'i öldürücü ritimleri tanıyabildiği, %7,2'sinin tanıyamadığı saptanmıştır. Lisans mezunu, 0-1 yıllık mesleki deneyime sahip olan hemşirelerin öldürücü ritimleri tanıma oranları düşüktür. 8 yıl ve üzeri deneyimli hemşirelerin ön test ve final sınavları daha düşük iken, tamamı öldürücü ritimleri tanıyabilmişlerdir.

Yapılan benzer çalışmalarda MI ile ilgili hemşirelerin tanılama, karar verme ve uygulamada, en önemli faktörün klinik tecrübe olduğu, çalıştığı birime göre ritmi doğru tanılama ile ilgili farklı sonuçlar olduğu, Ventriküler fibrilasyonu tanılamada EKG eğitimi alan hemşirelerin daha doğru değerlendirdikleri belirtilmektedir.